Capitulum xvii

Iso quo op*i.iiij*

+ ELEM. XVIII.

Ed p:imū p:imū
caput.

Quesitio secunda

tes ipm nullā sibi tribuit potestatē: si celebata electiōē et electo pleniente deo immedia te p̄fere sibi oēs p̄tate quā b̄z: ita celebrata elec̄tione ipatoris eligentes nihil sibi sibz ipo cōsentiente oēs p̄tate q̄ pp̄ia ē ipatoris dignitatis sibi solus deo cōfert. Hec videt op̄io gloso di. xvi. sup. c. si ipator: q̄ sup vbo dimititus ait. Non ē a papa imp̄iū sed a solo deo ē vt. xxii. q. iii. c. q̄ sitū. Nā a celesti numine abs maiestate b̄z gladiū p̄tate. C. de ve. iiii. enu. li. i. In principio qd̄ cōcedo de vero ipator. Pro ista op̄ione p̄tate talis allegari. Impator: nō b̄z ab hoc p̄tate et pp̄ietate pp̄ia p̄tatis laycalis sup̄me: ḡ b̄z a solo deo. cōsequitur vide tur manifesta. Ancedēs pbaf: q̄ si b̄z eā ab boie aut ab electore aut a coronatore aut a confirmatore. Nō ab electoribz q̄ gnalif electores qn̄ sunt p̄cise electores nō dant electo dignitatē ad quā eligis qn̄ electio nō indiget ab bo mine cōfirmari. si nec p̄tate immediatā sed solūm capacitatē recipiēdī dignitatē ad quā eligit a deo sicut qn̄ electo sup̄mo p̄tifice non indiget ab boie cōfirmari. electores nō dātū b̄z p̄tatem papalē sed solūm capacitatē imediatā recipiēdī a deo. h̄mō dignitatē: q̄ fīm ordinationē dei se solo nō ē caput b̄z dignitatē ipator. ḡ ab electoribz neq̄ p̄tate neq̄ pp̄ietate recipit. Nec b̄z eā a coronatore: nō non dat coronator: pp̄ietatē alieū rei tp̄alis sicut nec consecrator: dat consecrato aliquā pp̄ietatē vel etiā administrationē alieū rei sp̄ ritualis. ḡ ipator a coronatore b̄z nō ē cōfirmator: nullā recipit pp̄ietatem. Nec b̄z eā a confirmatore q̄ cōfirmator: nō idiget sicut isti sup ponit. Hic pp̄tōnes adductas. vi. c. q̄ p̄pa pa in tp̄alibus b̄mō plenitudinē p̄tatis dicendū ē q̄ imp̄iū est ab ipo. Et quo infert p̄tate q̄ p̄tāo laycalis sup̄ma sc̄z imp̄ialis b̄z pp̄ietatē sibi pp̄ia a papa et nō immediatā a deo s̄z b̄z ab eo p̄tate a quo ē. Restat ḡ p̄bare q̄ imp̄iū ē a papa qd̄ m̄ltis modis ostendit: p̄mo sic ab illo ē ipiū cui date sunt celestis et terrenis p̄tēt claves: sed petro et successoribz suis sunt date claves celestis et freni sp̄em di. trh. c. i. ḡ ipiū erit a papa. Ampli? Imp̄iū ē ab illo et in ei? p̄tate p̄fectissime ē imp̄iū q̄ et ordinatione dei cōfert caput p̄mū et iudex sup̄mū cōfector mortaliū: papa aut et nō ipator et ordinatione dei ē caput p̄mū et iudex sup̄mū cōfector mortaliū: ergo ipiū ē a papa. Rursus ab illo ē ipiū q̄ p̄tate ipatorē deponere: papa aut p̄tate ipatorē deponere. xv. q. vi. c. alio? ḡ ipiū ē a papa. Hec ab eo ē ipiū q̄ p̄tate ipiū de vna ḡte ad alia b̄ aut p̄tate ipator. Extra de electo. c. venerabilis. ergo ipiū ē a papa. Hec ab illo ē imp̄iū a quo ipator: postq̄ elect? etiam minat: inūgat: p̄fērat: et coronat ergo ipiū

Qd̄ imp̄iū sibi
popa.

Qd̄ prima cui re
spōdeatur ca. vi.

Qd̄ sc̄a tui r̄
detur. ca. vii.

Qd̄ tertia cui re
spōdeatur. ca. viii.

Ratio. iii. cui re
spōdeatur. c. ix.

Ratio. vi. cui re
spōdeatur. ca. x.

Capitulum iii

est a papa. Hec ab illo ē iperū cui ipator: sibi tāq̄ vassallū: sed ipator: tanq̄ vassallū p̄fērat pape iuramētū fidelitatis et subiectionis b̄z. trh. tibi dno. ergo ipiū ē a papa. Hec ab illo q̄ b̄z vtrūq̄ gladiū martialē et sp̄uale et ipiū papa aut b̄z vtrūq̄ gladiū. ḡ iperū ē a papa. Hec videt sententia inoccē q̄tū q̄ in qdā decretali afferit q̄ in gremio fidelis ecclie ambo gladiū administratioē virtusq̄ babēt̄ repositi. vñ q̄s ibidē nō fuerit neutrū b̄z vterq̄ credit̄ iure petri cū de maritali eidē nō dixerit a mitte: si queret gla. tu. ut iperū videt p̄ teip̄s nō exerceas: in vaginā tuā. signanter vbi et p̄ mis b̄z p̄tāo gladiū martialis apud eccliam ē implicita: sed p̄ ipator: et qui cam recipit explicat. Hec ab illo ē ipiū ad que se b̄z ipator sic filiū ad p̄tēt: sic discipulū ad magis: sic plōbū ad aurū: sic luma ad solē: si has p̄pārōes b̄z ipator: ad papā. di. xvi. si ipator: et c. òn dubitet: et c. duo sūt. c. de ma. et obe. c. solite. ḡ ipiū ē a papa. Hec ab illo ē ipiū cui ipator: remē caput submittere. pape aut b̄z remē. di. trh. valētian? di. xvi. nūq̄. ḡ ipiū ē a papa. Hec ab illo ē impiū a quo ex aucte pp̄ia et nō ex ordinate ipator: vñ alī? bōis regi b̄z ipiū ipo vacātē. H̄ aut fac papa vacātē impio. ergo imp̄iū ē a papa. Cap. iii. recitat tres opinōnes diversimode opinōnum de modo quo imp̄erium sibi a papa.

B. Qd̄ quidā di

p̄ cāt̄ p̄cordit̄ imp̄iū ē a papa: nō m̄o in m̄o ponēdī p̄cordat̄ nec ex ea de z̄rōe mouent. vna ē op̄i. q̄ pp̄i b̄z q̄ tp̄a papa b̄z tā in sp̄ualibz q̄ tp̄alibz plenitudinē p̄tatis de q̄dictū et supra. q. i. c. i. ponit et cōcedit ipē riū et oia alia regna t̄lē ē a papa q̄ de plenit die p̄tatis q̄n̄q̄ voluerit possit absq̄ cā et si ne culpa ad suū libitū desistere instituit et eiē alii subrogaret sibi p̄fēti imp̄iū retinere: q̄lē et p̄tate. vñ dicunt. Iup̄ oia alia b̄z regna. alit̄ em nō b̄z et plenitudinē p̄tatis. Et b̄z p̄tate p̄ alia iura q̄ p̄ dina et p̄ naturalia limitati. Aliū aut̄ q̄uis putēt opinionē p̄dictā sapē berefum māfessat: tñ dicū ipiū esse a papa: pp̄i b̄z q̄m̄ eos papa b̄z quādā alia plenitudinē p̄tatis q̄. Ic̄ vñ dicū. Imp̄iū ē a papa: in papa nō possit oia sine exceptōe q̄ nō sunt p̄biderit: neq̄ p̄ suo diuinū neq̄ p̄ ius naturale: q̄ illa q̄ superero gātōis sibi nō p̄tēt p̄cige nec aliq̄e p̄uare iure suo sine culpa: et nisi subſit causa non potest il la que ad regendum mortales minime dino sc̄m̄ necessaria. licet per seip̄sus vel sibi insitūtos officiales ab ipso: etiam sine exceptōne potest que cōstat̄ esse necessaria regimini subditorum. Unde licet reges et p̄incipes iam iuste regentes et p̄incipatus habentes: absq̄ culpa: nisi subſit causa nequaq̄ potest regis